

.....  
**SERVIZIO TECNICO**  
.....

**REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI**

n. **198** del **20/04/2007**

Registro Determinazioni Ufficio Tecnico n. **067/2007**

Pubblicazione dal .....

al .....

OGGETTO **PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL CIMITERO DI SARGINESCO.**  
:  
**Aggiudicazione lavori alla ditta GALLIGANI IMPIANTI SRL con sede in Madignano (Cr)**  
**Importo di aggiudicazione € 62.013,10 oltre ad IVA di Legge.**  
**Riapprovazione del Quadro Economico generale.**

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

- Richiamata la Delibera G.C. n. 8 del 24.01.2007 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di € 94.000,00 di cui € 66.416,69 per lavori a base d'asta oltre a € 3.500,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;
- Richiamata la determinazione n° 106 del 19.02.2007 con la quale si è impegnata la somma complessiva di progetto pari a € 94.000,00 (Cap. 1560/02 - imp. 653/2006) e si è stabilito di appaltare le menzionate opere mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 82 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni, con il criterio del massimo ribasso percentuale sul prezzo a base d'asta (per opere a corpo), approvando contestualmente l'allegato bando di gara;
- Visto il Verbale della Commissione di Gara redatto in data 05.04.2007 dal quale risulta che le operazioni di gara sono terminate e che la ditta avente titolo all'aggiudicazione dell'appalto in oggetto è la GALLIGANI IMPIANTI SRL di Madignano (CR), avendo offerto un ribasso dell' 11,900 % mediante compilazione di apposito "Modulo Offerta" del progetto in argomento;
- Ritenuto pertanto di procedere all'aggiudicazione dell'appalto dei lavori di cui trattasi;
- Richiamato l'art. 107 - D.Lgs. n°267 del 18.08.2000;
- Richiamato il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
- Richiamato il vigente Reg.to comunale per la Disciplina dei Contratti di cui a Delibera C.C. n° 16 del 06.04.2001, modificato con Delibera C.C. n°29 del 23.10.2006;

**DETERMINA**

1. Di approvare il verbale di gara redatto in data 05.04.2007 relativo alle operazioni di "procedura aperta" per l'appalto delle opere in oggetto, che si allega al presente atto come parte integrante dello stesso;
2. Di **aggiudicare alla ditta GALLIGANI IMPIANTI SRL con sede in Str. Paullese, 20 - Madignano (CR)** l'appalto dei lavori di "Completamento del cimitero comunale di Sarginesco" al prezzo contrattuale di € 62.013,10 a cui va aggiunta l'IVA di Legge;

---

**SERVIZIO TECNICO**

---

3. Di dare atto che la spesa complessiva di contratto pari a € 62.013,10 + IVA risulta già impegnata con Determinazione n. 106 del 19.02.2007 con la quale sono stati impegnati € 94.000,00 al Cap. 1560/02 - imp. 653/2006;
4. Di procedere a formalizzare il relativo contratto di appalto, a cura del competente Ufficio, con la ditta GALLIGANI IMPIANTI SRL di Madignano (CR), previa acquisizione di tutti i documenti ulteriori e le garanzie di cui al D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni e ai sensi del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con delibera C.C. n° 16 del 06.04.2001 e modificato con Delibera C.C. n° 29 del 23.10.2006, dando atto che il "MODULO OFFERTA" presentato dalla ditta aggiudicataria in sede di gara è parte integrante del contratto;
5. Di ritrasmettere all'Ufficio Contratti i plichi contenenti le offerte ed i documenti presentati in sede di gara dalle ditte partecipanti all'appalto e di dare mandato allo stesso Ufficio Contratti di procedere alla restituzione delle garanzie per "cauzione provvisoria" presentate dalle ditte non aggiudicatarie dei lavori;
6. Di procedere alla riapprovazione del quadro economico generale di spesa, in base al nuovo importo contrattuale che si è venuto a determinare:

**A) IMPORTO CONTRATTUALE:**

- lavori appaltati (al netto sconto 11,900 %)	€ 58.513,10	
- oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ <u>3.500,00</u>	
<b>Importo contrattuale</b>	<b>€ 62.013,10</b>	<b>€ 62.013,10</b>

**B) Somme a disposizione:**

- IVA 20% sulle opere appaltate	€ 12.402,62	
- Competenze tecniche	€ 11.000,00	
- Oneri attività di ufficio (RUP)	€ 1.300,00	
- ulteriori somme a disposizione per imprevisti, opere complementari, arrotond., ecc.	€ <u>7.284,28</u>	
<b>totale somme a disposizione</b>	<b>€ 31.986,90</b>	<b>€ <u>31.986,90</u></b>

**TOTALE Q.E. PROGETTO € 94.000,00**

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
IL TECNICO COMUNALE**  
*(Geom. Milena Grespan)*

.....

---

**SERVIZIO FINANZIARIO**

---

(PARERE AI SENSI DEGLI ART. 153, COMMA 5°, E ART. 191 DEL D. LGS. 18/08/2000 N°267)

Con riferimento al contenuto della determinazione più sopra esposta e alla normativa indicata, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa.

Castellucchio, .....

**IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO**

.....